UBND TỈNH AN GIANG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày         tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;
Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/06/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc Hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản,
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26
tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản
lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều
của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài
sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số
37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh An Giang về việc thanh lý xe ô tô chuyên dùng của Sở Văn hoá, Thể thao và
Du lịch;

Căn cứ Báo cáo thẩm định giá số 090/2025/266, ngày 15 tháng 04 năm 2025
của Công ty Cổ phần Thẩm định giá Đông Á;

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-SVHTTDL, ngày 22/4/2025 của Sở Văn hoá,
Thể thao và Du lịch An Giang về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản thanh lý là
xe ô tô công của Sở Thể dục Thể thao (nay là Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch);

Nay Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  An Giang thông báo công khai việc
lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, như sau:

1. Đơn vị có tài sản đấu giá: Sở Thể dục thể thao (nay là Sở Văn hoá, Thể
thao và Du lịch) Địa chỉ: số 14 Lê Triệu Kiết, phường Mỹ Bình, thành phố Long
Xuyên, tỉnh An Giang.

2

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:
2.1. Tên tài sản: Xe ô tô đã qua sử dụng nhãn hiệu DAEWOO, biển số

67A-0727, cụ thể:
Tên trong giấy đăng ký xe ô tô: Sở Thể dục Thể thao An Giang
- Nhãn hiệu: DAEWOO    - Số loại: BF10604
- Năm, nước sản xuất: 2005, Việt Nam  - Năm đưa vào sử dụng: 2005
- Biển số đăng ký: 67A - 0727 - Số chỗ ngồi: 45 chỗ
- Loại phương tiện: Ô tô khách - Màu sơn: Trắng - Xanh
- Số khung: HDB45LA4C000750 - Số máy: D1146405159BI
2.2. Số lượng: 01 xe
2.3. Chất lượng: đã qua sử dụng.
2.4. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 56.236.000 đồng (Năm mươi sáu

triệu hai trăm ba mươi sáu nghìn đồng).
* Mức giá trên đã bao gồm thuế GTGT, chưa bao gồm các chi phí liên quan

đến đăng ký và lưu hành xe.
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:
3.1. Có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố.
3.2. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.
3.3. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.
3.4. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức hành nghề

đấu giá tài sản.
(Theo Phụ lục I Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức hành nghề đấu

giá tài sản  kèm theo Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp)

3.5. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu
giá quyết định và số điểm:

3.5.1. Đã tổ chức đấu giá thành tài sản cùng loại với tài sản đưa ra đấu giá:
Thực hiện từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024 với số lượng ít nhất là 35 tài
sản đấu giá thành có mức chênh lệch giữa giá trúng đấu giá so với giá khởi điểm
của mỗi cuộc từ 100% trở lên. Số điểm: 2,0 điểm.

3.5.2. Đã từng ký kết hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với người có tài sản
đấu giá và đã tổ chức cuộc đấu giá thành theo hợp đồng đó. Số điểm: 3,0 điểm.

3.5.3. Trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản trong phạm vi tỉnh,
thành phố nơi có tài sản đấu giá (trường hợp có nhiều tài sản đấu giá ở nhiều tỉnh,
thành phố khác nhau thì chỉ cần trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá ở một
trong số tỉnh, thành phố đó), không bao gồm trụ sở chi nhánh. Số điểm: 3,0 điểm.

3

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:
- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 04 (bốn) ngày làm việc kể từ ngày đăng

thông báo về việc lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá trên Cổng Đấu giá tài sản
quốc gia. Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch An Giang. Địa chỉ: số
14 Lê Triệu Kiết, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang. Nộp
trực tiếp (trong giờ hành chính) hoặc theo đường Bưu điện (được tính theo dấu
bưu điện trước 17 giờ của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký).

Số điện thoại liên hệ: 02963 952.920 - 0918.830.877 (Bà Lý Kim Cúc - Phó
Chánh Văn phòng Sở)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch An Giang thông báo đến các tổ chức đấu giá
tài sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;
- Trang thông tin điện tử của Sở VHTTDL;
- BGĐ Sở;
- TT ĐT,HL&TĐTDTT (biết);
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Sĩ Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:33:03+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:33:10+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T16:33:30+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!